



วันที่ 14 สิงหาคม 2558

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินของฝ่ายจัดการ งวดไตรมาสที่ 2 ปี 2558 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2/2558 งบการเงินรวมของบริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 9.89 ล้านบาท เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรสุทธิ 37.61 ล้านบาท กำไรสุทธิลดลง 27.72 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 73.70 เป็นผลจากปัจจัยดังต่อไปนี้

1. รายได้จากการขายและบริการในไตรมาสที่ 2/2558 เท่ากับ 528.55 ล้านบาท เทียบกับยอดขายในช่วงเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 414.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 113.61 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 27.38 เนื่องจากสถานการณ์ยอดขายที่กระเตื้องขึ้น บริษัทฯ ได้รับคำสั่งซื้อที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องของผู้ประกอบการรถยนต์ตั้งแต่ไตรมาสที่ 3/2557 เป็นต้นมา โดยยอดขายเพิ่มขึ้นนี้ เป็นการเพิ่มขึ้นทั้งในส่วนของการขายในประเทศและการส่งออก
2. ต้นทุนขายและบริการในไตรมาสที่ 2/2558 เท่ากับ 466.77 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 88.31 ของรายได้จากการขายและบริการ เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีต้นทุนขายและบริการเท่ากับ 342.11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 82.45 ของรายได้จากการขายและบริการ โดยปัจจัยหลักยังคงมาจากภาวะต้นทุนค่าวัสดุคืบในส่วนของหนังคืบที่ยังคงปรับเพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องตั้งแต่กลางปี 2557 เป็นต้นมา ส่งผลให้กำไรขั้นต้นเมื่อเทียบกับรายได้จากการขายและบริการในไตรมาสที่ 2/2558 ปรับลดลงเหลือ ร้อยละ 11.69 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายและบริการ
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาสที่ 2/2558 มีจำนวน 28.69 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.43 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายและบริการ เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเท่ากับ 27.38 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.60 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายและบริการ ซึ่งในไตรมาสที่ 2/2558 บริษัทฯ สามารถบริหารค่าใช้จ่ายได้ค่อนข้างดี ทำให้ค่าใช้จ่ายดังกล่าว ไม่ปรับเพิ่มสูงขึ้นมากแม้ยอดขายจะปรับเพิ่มขึ้นมากก็ตาม



INTERHIDES PUBLIC CO.,LTD.

บริษัท อินเทอร์ไฮด์ จำกัด (มหาชน)



678 SOI T.J.C. SUKHUMVIT RD., BANGPOOMAI, MUANG, SAMUTPRAKARN, 10280 THAILAND

Tel : 0-2323-2754-5 , 0-2709-5512-4 , 0-2709-6288-9 , 0-2710-6244-5

Fax : 0-2323-2749 , 0-2709-5516 , 0-2710-6246 www.interhides.com

4. ในไตรมาสที่ 2/2558 บริษัทฯ รับรู้ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ 12.99 ล้านบาท โดยเป็นการรับรู้ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น 12.12 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามสถานะความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนในช่วงเวลาดังกล่าว
5. ตามที่บริษัทฯ ได้มีธุรกรรมซื้อที่ดินในเดือนมิถุนายน 2558 ที่ผ่านมา เพื่อรองรับการขยายกำลังการผลิตในอนาคต โดยบริษัทฯ ได้ทำการกู้ยืมเงินกู้ระยะยาวจากสถาบันการเงิน ระยะเวลา 5 ปี พร้อมกับเข้าทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ จากอัตราลอยตัวเป็นอัตราคงที่ ที่อัตราร้อยละ 4.35 ต่อปี ระยะเวลา 3 ปี ทำให้ในไตรมาสนี้ บริษัทฯ ได้มีการรับรู้ผลขาดทุนจากการเข้าทำสัญญาแลกเปลี่ยนดอกเบี้ยเงินกู้ที่ยังไม่เกิดขึ้น 4.82 ล้านบาท ซึ่งรายการดังกล่าวถูกรวมเข้าอยู่ในส่วนของค่าใช้จ่ายทางการเงิน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวชุตินา บุญยโกชะ)

รองกรรมการผู้จัดการ